

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Tomada de preços 1/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE CONSUMO

PARA USO DA SMS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

A M G COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR EIRELI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Uni	Qnt.	Preço	Preço total
1	3	foco auxiliar, luminária flexível com lâmpada, conf edital luminária flexível com lâmpada, estrutura em tubo redondo de 1" x 1,20 mm. com anel de fixação, haste flexível e cromada, pés de ferro fundido, acabamento em pintura epóxi, altura aproximada de 1,10 cm e máximo de 1,60 cm. o fio de alimentação elétrica deve ter no mínimo 1,30 m. acompanhada lâmpada de 110 v. garantia de 1(um) ano. fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade, norma da abnt, apresentar registro no ms/anvisa	LEVITA	UNI	1,00	295,00	295,00
1	4	pinça cheron, em aço inox, com 24,5 ou 25 cm de comprimento, conf ed pinça cheron: em aço inox, com 24,5 ou 25 cm de comprimento, 10 anos de garantia. fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da abnt	ABC	UNI	8,00	42,50	340,00
1	5	pinça de dissecação em inox, 14 cm, conf edital pinça anatômica, em inox, medindo de 14 cm. 10 anos de garantia. fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da anbt.	ABC	UNI	12,00	8,90	106,80
1	6	pinça de dissecação, dente de rato em inox, 14 cm, conf edital pinça dente de rato, em apoio inox, medindo de 14 cm. 10 anos de garantia. fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade. normas da abnt.	ABC	UNI	12,00	9,75	117,00
1	7	porta agulha heggar, medindo 20cm, conf edital porta agulha hegar (medindo 20 cm)em inox .10 anos de garantia . fabricado de acordo com os padrões internacional de qualidade, normas abnt.	ABC	UNI	12,00	33,10	397,20

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

1	9	tesoura mayo longa, em aço inox, de 19 cm de comprimento, conf edital tesoura mayo longa: em aço inox, de 19 cm de comprimento, 10 anos de garantia. fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade, normas da abnt.	ABC	UNI	12,00	38,20	458,40
1	10	tesoura sims reta, em inox, medindo 20 cm, conf edital produto confeccionado em aço inoxidável com 20 centímetros de comprimento para a utilização em procedimento ginecológico. garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade, normas da abnt.	ABC	UNI	12,00	49,90	598,80
total							2.313,20
altevir augusto dembinski-me							
Lote	Item	produto/serviço	Marca	Uni	Qnt.	Preço	Preço total
1	2	esfigmomanômetro aneróide portátil para adulto, conf edital manômetro aneróide- montado em armação de material plástico, envolta por amortecedor, emborrachado para maior resistência a queda. deverá ser resistente a desregulagem freqüente, com graduação de 00a 300 m, hg. possibilitar giro de 360 sobre seu eixo para facilitar visualização. braceira confeccionada em nylon siliconizada, de 1º qualidade, antialérgico, resistente, extremidade flexível, impermeável. fecho com velcro resistente. deverá conter a marca de fabricante, indicação do tamanho da circunferência do braço, com o comprimento total de 54 centímetros, largura de 14,5 centímetros, indicado para variação adequada de pressão arterial para adultos e conter indicação do ponto correto de posicionamento sobre a artéria. válvula – peça em metal leve, de mecanismo nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido. manguito: adulto, ambidestro, antialérgico, livre de látex. bolsa e pêra confeccionada em borracha especial de comprovada vedação e resistência, livre de látex. deverá possuir identificação de marca e fabricante do produto na braceira e no manômetro. embalagem deverá ser embalada individualmente em bolsa plástica, courvim ou outro material	ABC	UNI	10,00	85,00	850,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

		resistente. garantia mínima de calibração de 05 ano, comprovada através de carta do fornecedor. os aparelhos quando entregues deverão vir acompanhados de laudo técnico do ipem certificando sua aferição individualmente, e registro no ms/anvisa, comprovar assistência técnica no estado do paraná. apresentar catálogo e manual em português.					
1	8	suporte para soro, conf edital coluna em tubo de aço de 1" de diâmetro com anel de regulagem, haste em tubo de aço inoxidável de 3/4 de diâmetro com 4 ganchos na extremidade superior, base com 4 pés de ferro fundido, pintura epóxi na cor branca, com rodízio, dimensões apropriadas de no máximo 2,40 e mínimo de 1,70 m. garantia de 1 (um) ano.	MEDPEJ	UNI	12,00	142,00	1.704,00
total							2.554,00
vinicius guilherme dos santos							
Lote	Item	produto/serviço	Marca	Uni	Qnt.	Preço	Preço total
1	1	computador, 8gb ram, monitor 21,5", s.o. windows 8, conf edital estação de trabalho intermediária 8,0 gb ram hd 640 gb- monitor 21,5com suporte ajustável de altura – sistema operacional ms windows 8		UNI	4,00	2.099,00	8.396,00
TOTAL							8.396,00

VALOR TOTAL: R\$13.263,20 (Treze Mil, Duzentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras.

Imbituva/PR, 06/03/2017.

Vanesssa Machado de Souza
Presidente de Comissão de Licitação